PORTARIA Nº. 096/2006

EMENTA: Dispõe sobre a forma de trabalho da funcionária pública municipal Lucinda Galvão e dá outras providências.
NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Determinar que a funcionária pública municipal, Senhora LUCINDA GALVÃO, lotada na Escola Municipal Visconde de Mauá – Educação Infantil e Ensino Fundamental, a trabalhar somente na limpeza de carteiras e cadeiras e em serviços menos forçados, em razão de seu estado gravídico, bem como por recomendações médicas que orientam no sentido de evitar o trabalho mais forçado, haja vista que mesma ocupada à função de serviços gerais.

Artigo 2º - O não cumprimento da determinação por parte da funcionária pública municipal, e caso venha a ocorrer problemas devido o descumprimento, não acarretará prejuízos a municipalidade.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, em 15 de setembro de 2006.

NORBERTO GOEDERT

Prefeito Municipal